EMENDA Nº  1 , AO PROJETO DE LEI Nº 1206, DE 2011
Suprima – se no projeto de lei o artigo 7º, renumerando – se os demais.

JUSTIFICATIVA

Esta emenda visa aperfeiçoar o projeto de lei, uma vez que a decisão pela indicação do  atendimento domiciliar do paciente deve ser do médico responsável pelo seu atendimento, médico assistente.Cabe a equipe de assistência domiciliar aceitar ou não a pessoa que será atendida, de acordo com as disponibilidades do PROHDOM e o estado clínico da pessoa a ser avaliado por esta equipe.

Sala das Sessões, em 7/2/2012
a) Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1064729 060212 2049